
 

Rua dos Carijós, 244 – Sala 622 - Centro - Belo Horizonte - MG - 30120-060 - (31) 3222-8350 

cbhvelhas@cbhvelhas.org.br - www.cbhvelhas.org.br 

 

 

Deliberação CBH Rio das Velhas nº 41, de 12 de dezembro de 2023 

Aprova o 1º Termo Aditivo ao Contrato de 

Gestão nº 001/IGAM/2022 celebrado entre 

o Instituto Mineiro de Gestão das Águas - 

Igam e a Agência de Bacia Hidrográfica Peixe 

Vivo – Agência Peixe Vivo.  

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas – CBH Rio das Velhas, criado pelo Decreto 

Estadual nº 39.692, de 29 de junho de 1998, no uso de suas atribuições e;  

DELIBERA:  

Art. 1º Fica aprovado o primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 001/IGAM/2022 

celebrado entre o IGAM e a Agência Peixe Vivo e seu Anexo, tendo a anuência do CBH Rio das 

Velhas.  

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor a partir da data de sua aprovação pelo Plenário do CBH 

Rio das Velhas. 

 

Reunião realizada por meio de videoconferência no dia 12 de dezembro de 2023 

 

 

 

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva 
Presidente do CBH Rio das Velhas 

 

 

mailto:cbhvelhas@cbhvelhas.org.br
http://www.cbhvelhas.org.br/

